
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад «Дельфинчик» 

г. Черногорск. 

ПРИКАЗ 

«30»08.2024 

«О режиме занятий обучающихся» 

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Санитарными правилами СП 2.4. 3648- 20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28; Санитарными правилами и 

нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2, на 

основании протокола № 1 педагогического совета от 29.08.2024г., приказываю: 

1. Занятия для всех возрастных групп начинать не ранее 08.00 и заканчивать не 

позднее 17.00. 

2. Продолжительность занятий для детей дошкольного возраста не должна 

превышать: 

- от года до трех лет - 10 мин; 

- для детей от трех до четырех лет - 15 мин; 

- для детей от четырех до пяти лет - 20 мин; 

- для детей от пяти до шести лет - 25 мин; 

- для детей от шести до семи лет - 30 мин. 

3. Занятия с использованием электронных средств обучения проводить только в 

возрастных группах от пяти лет и старше. Продолжительность непрерывного 

использования: 

- экрана с демонстрацией обучающих фильмов, программ или иной 

информации, составляет 5-7 минут; 

- персонального компьютера 15-20 минут для ребѐнка 5-7 лет. 

4. Ответственность за реализацию в полном объѐме режима занятий обучающихся и 

режима организации пребывания детей в МБДОУ «Дельфинчик» возложить на 

воспитателей, узких специалистов, младших воспитателей. 

5. Контроль за организацией образовательной деятельности в соответствии с 

расписанием возложить на заместителя заведующего Мельникову Ю.С.
  

  
                                  Н.А. Ярош Заведующий МБДОУ «Дельфинчик» 

№13/2 


		2024-08-30T15:18:41+0700
	Ярош Наталья Анатольевна




